ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 20/202002/06/2020Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

20/20207/2020-PRPREGÃO PRESENCIAL07/07/2020Aquisição futura e parcelada de  conjuntos escolares (mesa e cadeira) para o Centro Integrado de Educação de Lacerdópolis (CIEL)
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lacerdópolis,   7   de  Julho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 20/202002/06/2020Folha:  2/3

PROJECLASSE IND. COM. DE MOVEIS ESCOLARES LTDA ME     (10862)1 Conjunto estudante adulto (mesa e cadeira) padrão FNDE, com asseguintes exigências:Mesa: Laterais e travessa de sustentação do porta livros em tubode aço 29x58mm chapa 16(parede 1,5mm), pés em tubo 38mm(parede 11?2") chapa 16(parede 1,5mm). Fixação do tampo emtubo 20x20 (parede 1,50mm) para reforço de sua parte superior asquais são fixadas 02 peças laterais em tubo 20x30 (parede1,50mm) dando assim resistência à superfície do tampo.Fechamento com ponteiras e sapatas em polipropileno na corazul, fixadas à estrutura através de rebites de repuxo diâmetro de4,80mm, comprimento 4.8x16mm.Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo epintura em epóxi-pó, híbrida e eletrostática cor cinza.Porta livros (503x304mm) em polipropileno cor cinza, fixado àestrutura longitudinal através de rebites de repuxo.Apresentar junto a proposta de preços o Certificado deConformidade do INMETRO para o modelo especificado no editalde acordo com a Portaria 105/2012 acompanhado por declaraçãoreferente ao Laudo de ensaio com a imagem do mobiliário, emitidopor OCP que comprove que o móvel é correspondente aoCertificado e atende as especificações do edital;Certificado de Conformidade do Sistema de Gestão de Qualidadepara Fabricação de Móveis Escolares, emitido pela AssociaçãoBrasileira de Normas Técnicas (ABNT); Relatório de ensaio sobrecorrosão e envelhecimento por exposição à névoa salina, emitidopor laboratório acreditado pelo INMETRO de acordo com a ABNTNBR 8094/1983 (material metálico revestido e não revestido -corrosão por exposição à névoa salina, no mínimo 300 horas, quecontenha união soldada) e Relatório de ensaio, emitido porlaboratório credenciado pelo INMETRO, do esforço de tração de4150 kgf na região da solda da mesa e da cadeira.Tampo (600x450mm) superfície plana, em resina ABS,texturizado, 4mm de espessura, bordas laterais em alto brilho(abas que envolvem a estrutura dimensões de 45mm de altura nolado posterior do tampo com redução para 21mm na parte docontato com o usuário) com frizo para maior resistência, nervurastransversais e longitudinais para reforço à tração na parte inferiordo tampo.OUTampo em ABS virgem, injetado na cor , dotado de porcas comflange, com rosca métrica M6, coinjetadas e, de travessaestrutural em nylon "6.0" aditivado com fibra de vidro, injetada nacor PRETA. Aplicação de laminado melamínico de alta pressão,de 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA(ver referências), na face superior do tampo, colado com adesivobi-componente. Dimensões acabadas 605mm (largura) x 465mm(profundidade) x 22mm (altura), admitindo-se tolerância de até +/-2mm para largura e profundidade e +/- 1mm para altura. Design,detalhamento e acabamento conforme projeto. Dimensõesacabadas do tampo 450 mm (largura) x 600 mm (comprimento) x19,4 mm (espessura), admitindo-se tolerância de até + 2 mm paralargura e comprimento e +/- 0,6 mm para espessura. Fixação dotampo à estrutura através e parafusos com rosca métrica M6, Ø

UN 80,00  0,0000 159,50    12.760,00

Lacerdópolis,   7   de  Julho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  7/2020 - PR 20/202002/06/2020Folha:  3/3

tampo à estrutura através e parafusos com rosca métrica M6, Ø6,0mm, comprimento 47 mm (+ou- 2 mm), cabeça panela ou oval,Phillips.Altura da mesa: 760mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço20,7mm, em chapa 14(1,90mm). Ponteiras e sapatas empolipropileno cor azul, fixadas à estrutura através de encaixe epino expansor.Proteção da superfície com tratamento especial anticorrosivo epintura em epóxi-pó, híbrida e eletrostática cor cinza. Assento(400x430mm) e encosto (396x198mm) em polipropileno,anatômicos, cor azul. Altura do assento ao chão 460mm. - Marca:MOVESCO Total do Fornecedor: 12.760,00Total Geral: 12.760,00

Lacerdópolis,   7   de  Julho   de   2020. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO